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گزارش

روزنامه وال‌ استريت‌ ژورنال ]آمريكا[

غرب به دنبال تحريم دوباره روسيه
دولت اوکراین همچنان روسیه را به ارتکاب جنایات جنگی 
حين عقب‌نشيني از حومه كي‌يف متهم ميك‌ند و مسكو ضمن 
رد اين اتهام مي‌گويد كه عکس‌هایی که منتشر شده، محصول 
دستگاه پروپاگانداي اوکراین است. همزمان، غرب به دنبال 

اعمال تحريم‌هاي تازه عليه بخش نفت و گاز روسيه است.

شبه‌جزیره کره، برای روزهای 
پرتنشی آماده می‌شود. مواضع 
تند و انتخاب یک رئیس‌جمهور 
محافظه‌کار در جنوب، با تهدید حمله هسته‌ای 
در شمال مواجه شده است و دوران جدیدی از 

خصومت در حال شکل گرفتن است.
به گزارش رویترز، تنش‌ها جمعه با صحبت‌های 
عجیب وزیر دفاع کره‌جنوبی وارد مرحله جدید 
شد و در 3 روز، مقامات کره‌شمالی 2 بار کره‌جنوبی 
را به‌شدت تهدید کردند. دومین تهدید که دیروز 
بیانیه‌ای رسمی درباره آن منتشر شد، تهدید 
حمله هسته‌ای به کره‌جنوبی توسط خواهر 
رهبر کره‌شمالی بود. هرچند واکنش‌های اخیر 
کره‌شمالی در ظاهر به صحبت‌های وزیر دفاع 
کره‌جنوبی بوده، اما کارشناسان می‌گویند انتخاب 
یک رئیس‌جمهور محافظه‌کار در کره‌جنوبی 
که معتقد است کشورش باید رویکرد دفاعی 
مستحکم‌تر و جسورانه‌تری در برابر همسایه 
شمالی داشته باشد، دلیل اصلی واکنش‌های تند 

پیونگ‌یانگ بوده است.
تهدید هسته‌ای علیه سئول را، دیروز کیم جو 
یونگ، خواهر قدرتمند رهبر کره‌شمالی که یکی از 
مقامات رده بالای این کشور هم هست مطرح کرد. 
او صحبت‌های سو ووک، وزیر دفاع کره‌جنوبی 
را یک اشتباه بزرگ خوانده و گفته است که 
هرچند پیونگ‌یانگ مخالف جنگ است، اما اگر 
جنگی روی دهد، از ساح‌های هسته‌ای علیه 
همسایه جنوبی استفاده خواهد کرد. سو ووک 
جمعه در بازدید از سرفرماندهی نیروهای موشکی 
استراتژیک کره‌جنوبی اعلام کرد که اگر سئول 
متوجه شود که کره‌شمالی می‌خواهد به سمت 
جنوب موشک شلیک کند، آمادگی و توانایی 
شلیک موشک‌های دقیق و نقطه‌زن را دارد و بر 

سیاست حمله پیشگیرانه تأکید کرد. 
کیم یونگ جو یکشنبه در بیانیه‌ای درباره این 
»صحبت‌های غیرمسئولانه« هشدار داده و گفته 
بود که کره‌جنوبی اگر می‌خواهد از فاجعه دور 

بماند، بهتر است با احتیاط رفتار کند.
او دیروز در بیانیه تند دیگری که خبرگزاری رسمی 
کره‌شمالی آن را منتشر کرده، گفته است که وزیر 
دفاع کره‌جنوبی، با این صحبت‌ها اشتباه بزرگی 
مرتکب شده است. او گفته است که نیروهای 
هسته‌ای این کشور، درصورت حمله، به وظیفه 

خود عمل خواهند کرد.
دو طرف از زمانی که کره‌شمالی آزمایش‌های 
موشکی خود را از سر گرفته، فعالیت‌های نظامی 
خود را تشدید کرده‌اند. کره‌شمالی که از سال 
2017 آزمایش‌های موشکی خود را متوقف کرده 
بود، در یک سال اخیر چندین موشک آزمایش 
کرده و چند روز قبل، برای نخستین بار بعد از 
چند سال، موشک بین‌قاره‌ای آزمایش کرد. 
مقامات امنیتی در واشنگتن و سئول معتقدند 
که پیونگ‌یانگ به‌زودی موشک هسته‌ای آزمایش 

خواهد کرد.
کیم یونگ جو در بیانیه‌ خود در روز یکشنبه، 
هشدار داده بود درصورتی که کره‌جنوبی اقدامات 
خطرناک نظامی ازجمله حمله پیشگیرانه را 

در پیش بگیرد، کره شمالی اهداف مهمی را در 
کره‌جنوبی ویران خواهد کرد. هر چند به‌نظر 
می‌رسد هدف انتقادهای کیم‌یونگ‌جو، وزیر دفاع 
همسایه جنوبی باشد، اما کارشناسان معتقدند در 
واقع او یون سوک یئول، رئیس‌جمهور منتخب این 
کشور را هدف قرار داده است. یون سوک یئول که 
از ماه آینده کار خود را به‌عنوان رئیس‌جمهور جدید 
کره‌جنوبی شروع خواهد کرد، برخلاف مون جائه 
این، رئیس‌جمهور فعلی، به اتخاذ رویکرد سفت و 

سخت دفاعی در مقابل پیونگ‌یانگ اعتقاد دارد.
راشل مینیوگ لی، کارشناس امور شبه‌جزیره کره، 
درباره واکنش‌های اخیر کره‌شمالی گفته است: 
»صحبت‌های یون )رئیس‌جمهور منتخب(‌ درباره 
حمله پیشگیرانه چند ماه پیش سر و صدا کرد، 

اما پیونگ‌یانگ حالا صحبت‌های سو )وزیر دفاع 
کره‌جنوبی( را دستمایه قرار داده تا نقطه نظراتش را 
به اطلاع دولت جدید کره‌جنوبی برساند. کره‌شمالی 
تا حالا از انتقاد مستقیم از یون در هر سطحی 
از مقامات دولتی اجتناب کرده است، اما به‌نظر 
می‌رسد که در حال فراهم کردن فضا و بستر برای 
این کار است.« به‌گفته لی، کره‌شمالی می‌خواهد 
با این بیانیه‌ها، مردم این کشور را برای تغییر 
بنیادین در روابط 2 کره از ماه آینده، یعنی زمانی که 
یون‌سوک یئول کارش را شروع می‌کند، آماده کند.

این تغییر رویکرد در هر دو سوی مرز، در حالی 
در آستانه شکل گرفتن است که مون جائه این، 
رئیس‌جمهور فعلی کره‌جنوبی تلاش زیادی کرد 
تا سیاست‌های آشتی‌جویانه‌اش را در راستای 
اتحاد 2کره به ثمر برساند. او نقش مهمی در فراهم 
کردن زمینه ملاقات‌های تاریخی دونالد‌ترامپ، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا و کیم جونگ اون 
رهبر کره‌شمالی داشت؛ ملاقات‌هایی که البته 
در نهایت به نتیجه نرسید. صحبت‌های وزیر دفاع 
او درباره حملات پیشگیرانه، در واقع خلاف روند 
سیاست‌های کلی دولت کره‌جنوبی در مسئله 

اتحاد 2کره بوده است.

 فصل تازه‌ تقابل 2 كره 
پيونگ يانگ تهديد كرده كه در صورت وقوع جنگ، از تسليحات هسته‌اي عليه كره جنوبي استفاده ميك‌ند

 فاجعه‌ای به نام
 شبکه اجتماعی ترامپ

بیش از یک ماه از راه‌اندازی شبکه اجتماعی ترامپ گذشته 
اما حتی خود او هم هنوز نتوانسته از آن استفاده کند

حساب توییتر دونالد ترامپ بیش از یک سال پیش و پس 
از حمله طرفداران او به ساختمان کنگره آمریکا بسته شد؛ 
اقدامی که رئیس‌جمهور سابق آمریکا را به‌ شدت خشمگین 
کرد و کمی پس از پایان دوره ریاست‌جمهوری‌اش، او را به 
فکر راه‌اندازی شبکه اجتماعی جدیدی انداخت تا به کمک 
آن »در برابر ظلم شرکت‌های فناوری بزرگ بایستد«. او 
این اپلیکیشن را شبکه اجتماعی »حقیقت« نامید. 6هفته 
از رونمایی از این شبکه اجتماعی گذشته، اما به واسطه 
بروز مشکلات فنی متعدد، درحال تبدیل شدن به یک 
فاجعه بزرگ در جهان فناوری است. درحال حاضر نزدیک 
به 1.5میلیون کاربر در صف انتظار برای پیوستن به این 
اپلیکیشن هستند، اما اپلیکیشن حقیقت اصلا قابل استفاده 

نیست.
شبکه حقیقت فضایی شبیه به توییتر دارد. درحال حاضر 
گوشی‌های اندروید، ‌مرورگرها و تقریبا هر انسانی که خارج از 
مرزهای آمریکا زندگی کند، امکان دسترسی به این شبکه را 
ندارند. از این‌روست که جاشوآ تاکر، رئیس مرکز شبکه‌های 
اجتماعی و سیاست دانشگاه نیویورک این اپلیکیشن را یک 

»فاجعه« نامیده است.

این اپلیکیشن در روز اول انتشار، به پردانلود‌ترین اپلیکیشن 
در فروشگاه اپل تبدیل شد. اما بسیاری از افرادی که آن 
را دانلود کردند امکان استفاده از آن را نداشته و هنوز هم 
ندارند. از این‌روست که درحال حاضر یک میلیون و 419هزار 
و 631نفر در صف انتظار ورود به این اپلیکیشن قرار دارند. 
انتظار می‌رفت مشکل پیش‌آمده موقتی باشد و ترامپ انتشار 
پیام‌های »حقیقت« خود را روی این شبکه اجتماعی به 
سرعت آغاز کند، اما اینچنین نشد. با تداوم مشکلات، 2 نفر از 
اعضای اصلی تیم سازنده اپلیکیشن حقیقت، مدیر فناوری و 
مدیر توسعه محصول اپلیکیشن، از سمت خود استعفا دادند.
همچنین باوجود بالابودن تعداد دانلود‌ها، شبکه حقیقت 
در میان 10اپلیکیشن پردانلود جهان هیچ جایگاهی ندارد. 
علاوه بر این، آمار دانلود‌های آن تا به امروز 95درصد کاهش 
یافته است. به‌گفته دوین نانز، مدیر اجرایی شبکه اجتماعی 
حقیقت، این اپلیکیشن یک ماه زودتر از زمان تعیین شده 
برای راه‌اندازی کامل ارائه شده و شاید به همین دلیل است 
که مشکلات فنی فراوان دامنگیر آن شده است. گفته می‌شود 
این شبکه اجتماعی با همکاری رامبل، ‌پلتفرم اشتراک‌گذاری 
ویدئو راه‌اندازی شده است. درواقع قرار بود »رامبل« که 
اپلیکیشن محبوب محافظه‌کاران و راست‌گرایان آمریکایی 
است، پشتوانه شبکه حقیقت باشد، اما هنوز هیچ نوع 
پشتیبانی از سوی این شرکت مشاهده نشده و تداوم نقص 
فنی اپلیکیشن حقیقت، موجب نارضایتی سیاستمداران 

پشتیبان ترامپ شده است.
ترامپ درحال حاضر 750هزار دنبال‌کننده در این شبکه 
اجتماعی دارد، اما بیش از یک ماه است که هیچ محتوایی 
در این شبکه منتشر نکرده است. اپلیکیشنی که به‌گفته او 
قرار بود در برابر »سیلیکون ولی« بایستد، اکنون به سختی 

می‌تواند روی پاهای خود بایستد.

عمران‌خان
نخست‌وزير پاكستان

پارلمان در یک توطئه خارجی قصد 
برکناری من را داشت. من می‌خواهم 
این روند که هر کسی با 20میلیارد روپیه 
بتواند دولت را سرنگون کند، پایان یابد. 
این بی‌اعتبار کردن دموکراسی است. 
من ضدهندی یا ضدآمریکایی نیستم، 
اما می‌توانم مخالف برخی سیاست‌ها 

هم باشم. )داون نيوز(

امیرخان متقی
وزیر خارجه طالبان

داعش در افغانستان مهار شده 
خود  تعهد  برای  طالبان  است. 
مبنی‌بر جلوگيری از استفاده از خاک 
افغانستان علیه دیگران تلاش‌های 
زیادی انجام داده است. افغانستان 
به کشوری امن برای فعالیت‌های 
اقتصادی تبدیل شده، جهان همكاری 
اقتصادی با افغانستان را تسهيل كند.

)طلوع‌نيوز(

نقل‌قول جهان‌نما

کیوسک

استعفای دولت كويت قبل از استیضاح
دولت کویت روز سه‌شنبه 
استعفای خود را تسلیم ولیعهد 

این کشور کرد. 
به گزارش خبرگزاری کونا 
کویت، این استعفا پیش از شروع بحث مجلس 
درباره استیضاح نخست‌وزیر صورت گرفت. کویت 
در هفته‌های اخیر درگیر مناقشه میان دولت و 
مجلس بر سر اصلاح نظام مالیاتی بوده است. 
شیخ صباح الخالد، نخست وزیر کویت استعفای 
خود را تسلیم مشعل الاحمد الجابر الصباح، 
ولیعهد این کشور کرد که در حال حاضر بخش 
عمده وظایف و اختیارات پادشاه را در دست دارد. 
شیخ صباح نخست‌وزیر دولت‌های مختلفی در 
کویت بوده است. در دور اخیر مجلس، او با 

اتهامات مختلفی از سوی نمایندگان اپوزیسیون، 
از جمله فساد، روبه‌رو بوده است. قرار بود جلسه 
مجلس برای استیضاح دولت امروز برگزار شود. 
طرح استیضاح 3 ماه پس از تشکیل دولت جدید 
شیخ صباح، صورت می‌گیرد. این چهارمین 
دولتی است که با فاصله‌های زمانی مختلف 
در دو سال و نیم گذشته به ریاست  صباح‌ 
الخالد قدرت را درکویت در دست داشته است. 
مجلس کویت در مقايسه با نهادهای مشابه در 
سلطان‌نشین‌های دیگر جنوب خلیج فارس، 
از اختیارات بیشتری برخوردار است. تصویب 
قوانین یا لغو آنها، پرسش از وزرا و طرح استیضاح 
علیه مقام‌های ارشد دولت از جمله اختیارات 

مجلس کویت است.

خاورمیانه

یون سوک یئول؛ محافظه‌کار تازه‌کار
یون سوک یئول که در انتخابات انتهای سال گذشته در کره‌جنوبی با اختلافی بسیار اندک برنده 
شد، چهره‌ای جنجالی و تازه کار در دنیای سیاست کره است. او در یکی از نزدیک‌ترین رقابت‌های 
انتخاباتی تاریخ، با اختلاف کمتر از یک درصد رای، در پایان سال گذشته برنده شد. او در سیاست 
خارجی، از اتخاذ مواضع سخت‌تر علیه چین و همینطور کره‌شمالی صحبت کرده است و در مقابل، 
به تقویت رابطه با آمریکا و متحدانش علاقه نشان داده است. او که پیش‌تر در دستگاه قضایی فعال 
بوده، تازه همین سال گذشته به سیاست روی آورده است و بسیاری او را، به‌خاطر گاف‌های متعدد و 

صحبت‌های جنجالی‌اش، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، مقایسه می‌کنند.

مکث


